

Kestävyyseriskien huomioonottamisen toimintaperiaatteet sijoituksia koskevassa päätöksentekoprosessissa

Kestävyyseriskillä tarkoitetaan ympäristöön, sosiaaliseen vastuuseen tai hallintotapaan (ESG) liittyvää tapahtumaa tai tilannetta, joka voi toteutuessaan aiheuttaa olennaisen negatiivisen vaikutuksen sijoituksen arvoon. Gasum Portfolio Services Oy ("GPS") tiedostaa, että sen omaan sijoitustoimintaan sekä sen tarjoamiin sijoituspalveluihin voi liittyä kestävyyseriskejä. GPS huomioi kestävyyseriskit osana sijoituksia koskevaa päätöksentekoprosessiaan ja monitoroi sijoituskohteita jatkuvasti myös kestävyystekijöiden näkökulmasta. Sijoituspäätöksissä taloudellisten näkökohtien lisäksi otetaan huomioon myös vastuullisen toiminnan tuomat mahdollisuudet sekä sen vastaisen toiminnan tuomat riskit. Sijoituspäätöksenteon tukena käytetään luokittelumallia, jolla arvioidaan ja seurataan sijoituskohteiden tämänhetkisiä ja tulevia kestävyyseriskejä. GPS:n sijoitustoiminnassa kestävyyseriskit voivat ilmetä esimerkiksi ilmastonmuutoksen vaikutuksina säähän tai niihin liittyvän sääntelyn vaikutuksina energian hintoihin ja energiantuotantoinvestointeihin. GPS huomioi kestävyyseriskit osana normaalia sijoituskohteita koskevaa due diligence -menettelyään sekä tiedottamalla sijoittajille avoimesti tunnistamistaan kestävyyseriskeistä. GPS:n suorat vaikuttamismahdollisuudet sijoituskohteiden kestävyyseriskeihin ja -tekijöihin ovat kuitenkin rajalliset johtuen siitä, että GPS:n tarjoamat sijoitustuotteet ovat pääosin johdannaissovimuksia. Tämän takia GPS:n yhteistyökumppaneiden huolellisella valinnalla on merkittävä vaikutus kestävyyseriskien hallintaan. GPS käy aktiivista vuoropuhelua yhteistyökumppaneidensa kanssa ja säännöllisesti arvioi yhteistyökumppaniensa kestävyyseriskien ja -tekijöiden huomioimisen tasoa. Tällä pyritään varmistamaan se, että kestävyystekijöihin liittyvät mahdollisuudet sekä niihin liittyvät riskit otetaan yhteistyökumppanien toiminnassa huomioon.

GPS ei toistaiseksi suorita tarkkaa arviointia kestävyyseriskien todennäköisistä vaikutuksista sijoituskohteiden arvonkehitykseen tai tuottoon, sillä kestävyyseriskien lisäksi sijoituskohteiden mahdollisten tuottovaikutusten suuruuteen vaikuttaa monta eri tekijää, kuten esimerkiksi aikahorisontti sekä maantieteellinen jakauma. Kestävyyseriskeillä voi toteutuessaan kuitenkin olla merkittävä negatiivinen vaikutus sijoituskohteiden tuottoon.

GPS noudattaa Gasum Oy:n konsernitason kestävyys- ja yritys vastuuhjelmaa. Kestävyysohjelma on linkitetty [YK:n kestävän kehityksen tavoitteisiin](#), joiden saavuttamista yhtiö edistää omalla toiminnallaan. Yritysvastuusta raportoidaan sidosryhmille kansainvälisen GRI-standardin mukaisesti. Konsernilla on käytössä myös ns. [vihreän rahoituksen viitekehys](#) (Gasum Green Funding Framework). Gasum-konsernin [Toiminnan perusta – Code of Conduct](#) määrittelee yhtiön vastuulliset liiketoimintakäytännöt ja tapamme toimia asiakkaiden ja sidosryhmien kanssa sekä henkilöstön kesken organisaationa. Voit lukea lisää konsernin kestävyysperiaatteista ja tavoitteesta [täältä](#).

Euroopan Parlamentin ja Neuvoston kestävyteen liittyvien tietojen antamisesta rahoituspalvelusektorilla annetun asetuksen (EU) 2019/2088 ("Tiedonantoasetus") 4 artiklan 1 kohdan b alakohdan mukainen ilmoitus

GPS pyrkii toimimaan kestäväällä tavalla ja huomioimaan toimintansa vaikutukset fyysiseen ja sosiaaliseen ympäristöön ja työntekijöihinsä.

GPS ei kuitenkaan toistaiseksi ota huomioon sijoituspäätöstensä haitallisia vaikutuksia kestävyystekijöihin siten, että se voisi Tiedonantoasetuksen 4 artiklassa tarkoitetulla tavalla ilmoittaa sijoituspäätöstensä pääasialliset haitalliset vaikutukset kestävyystekijöihin tai em. 4 artiklan 2 kohdassa tarkoitetut tiedot. GPS ei huomioi sijoituspäätösten pääasiallisia haitallisia kestävyystekijöitä, koska sen sijoituskohteista saadut tiedot eivät ole vielä riittävällä tasolla pääasiallisista haitallisista vaikutuksista koskevien tietojen raportointiin. GPS arvioi vuosittain mahdollisuuksiaan kehittää prosessejaan pääasiallisten haitallisten kestävyystekijöiden huomioimiseen liittyen, ja teknisiä mahdollisuuksia sijoituskohteiden pääasiallisten haitallisten vaikutusten arviointiin, mittaamiseen ja raportointiin seurataan jatkuvasti. GPS ottaa pääasialliset haitalliset kestävyysvaikutukset huomioon sijoitusneuvonnassa siten, että asiakas määrittää, sisällytetäänkö hänelle annettavaan suositukseen tai sijoituksiin tuotteita, joiden sijoitustoiminnassa ne on huomioitu.

Koska ympäristö- ja kestävyysasiat ovat GPS:n toiminnassa tärkeitä, yhtiö pyrkii myös henkilöstönsä kannustinjärjestelmän avulla edistämään kestävästi liiketoiminnan toteutumista käytännössä. GPS:n palkitsemista koskeviin periaatteisiin sovelletaan vaatimuksia, joiden mukaan palkitsemisen tulee olla johdonmukaista yhtiön kestävyseriskien huomioon ottamisen kanssa, eivätkä palkitsemista koskevat periaatteet ja menettelytavat ole ristiriidassa yhtiön vastuullisuus- ja kestävyysperiaatteiden kanssa. Yhtiön vastuullisuus- ja kestävyysperiaatteiden huolellinen noudattaminen on edellytyksenä muuttuvien kannustimien maksamiselle.